
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики Мордовия 

«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников -  «Педагог 13.ру»

О назначении ответственных лиц за реализацию мероприятий

В целях реализации обеспечения Межведомственного комплекса 

дополнительных мер по развитию системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2020-2021 годы в Республике 

Мордовия,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий 

Межведомственного комплекса дополнительных мер по развитию системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2020-2021 годы в Республике Мордовия, согласно Приложению 1 к приказу.

2. На постоянной .основе обеспечить реализацию мероприятий 

Межведомственного комплекса.

3. Информацию о выполнении мероприятий предоставлять проректору 

по научно-методической работе (Азисова Н.Н.) до: 10 июля 2021 г., 15 января 

2022 г.

4. Сводную информацию предоставлять в Министерство образования 

Республики Мордовия не позддац^«ц|рля 2021 г., 20 января 2022 г. (отв.

ПРИКАЗ

от №

г. Саранск

Азисо

Ректор Самсонова Т.В.



Приложение 1
к приказу от ЛУА №

План мероприятий ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников — «Педагог 13.ру» в рамках реализации Межведомственного комплекса 

дополнительных мер по развитию системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
на 2020-2021 годы в Республике Мордовия 

На 2021 год

№ и/п Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я Х о д  р еа л и за ц и и  м ер о п р и я ти я Д ата  п р ов еден и я О тв етств ен н ы е

1 8. Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
повышение квалификации 
представителей различных органов и 
учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних Республики 
Мордовия с наиболее высокими 
показателями криминогенное™ 
подростковой среды

2021 г. Литяйкина 
О.Г
Минеева И.В.

2 17. Оказание психологической 
помощи детям и родителям в рамках 
деятельности Региональной службы 
оказания психолого-педагогической, 
методической и консультативной 
помощи гражданам, имеющим детей и 
желающим принять на воспитание в 
свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей

2021 г. Гришняева
И.В.



9

3 21. Проведение республиканского 
открытого лектория 
«Правонарушения подростков: 
психолого-педагогический аспект»

1 квартал 
2021 г.

Литяйкина О.Г. 
Минеева И.В.

4 22. Организация проведения 
мониторинга «Здорово жить!» 
«Диагностика состояния здоровья 
несовершеннолетних; определение 
степени сформированное™ здорового 
образа жизни детей; выявление 
уровня знаний родителей в вопросах 
культуры здоровья»

II квартал 
2021 г.

Чиндяйкин
Ю.Г.,
Горявская Т.П.

5 29. Проведение Ш-го Всероссийского 
семинара «Научно-методическое 
сопровождение конкурсного 
движения «Учитель здоровья России»

1 квартал 
2021 г.

Чиндяйкин
Ю.Г.,
Горявская Т.П.

6 30. Организация курсов повышения 
квалификации для педагогов и 
психологов образовательных 
организаций по формированию 
законопослушного поведения среди 
несовершеннолетних

2021 г. Минеева И.В.


